
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 1203/17.03.2015 από-
φασης Περιφερειάρχη Αττικής «Συγκρότηση της 
Επιτροπής Παρακολούθησης του Περιφερειακού 
Προγράμματος “ΑΤΤΙΚΗ” 2014-2020» (B’ 474).

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 2023 
για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περιφέρεια 
Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα εργασίας για 
την υλοποίηση του εγκεκριμένου στρατηγικού έρ-
γου SAVE-WATER (Improving water management 
and supply infrastructure via smart technologies, 
policies tools), ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ, στο πλαί-
σιο του INTERREG GREECE- ALBANIA 2014-2020 
(INTERREG IPA ΙΙ CROSS BORDER COOPERATION 
PROGRAMME GREECE - ALBANIA 2014-2020).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1545 (1)

   Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1203/17.03.2015 από-
φασης Περιφερειάρχη Αττικής «Συγκρότηση της 
Επιτροπής Παρακολούθησης του Περιφερειακού 
Προγράμματος “ΑΤΤΙΚΗ” 2014-2020» (B’ 474). 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 12 του άρθρου 63 και το άρθρο 29 του 

ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυ-
ξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 
2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας “Εθνικό Μη-
τρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 61).

2. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265) και ιδίως των άρ-
θρων 24, 24Α και της παρ. 6 του άρθρου 58.

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 
περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Τα-
μείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Ταμείο Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και 
Αλιείας και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αρ. 1083/
2006 και ιδίως τα άρθρα 47, 48, 49 και 110 αυτού.

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1301/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρί-
ου 2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών διατάξεων σχετικά 
με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απα-
σχόληση» και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 
αρ. 1080/2006.

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 
για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την κατάργηση 
του κανονισμού (ΕΚ) αρ. 1081/2006 του Συμβουλίου.

6. Τον κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμό (ΕΕ) υπ’ αρ. 240/
2014 της Επιτροπής της 7ης Ιανουαρίου 2014 σχετικά με 
τον ευρωπαϊκό κώδικα δεοντολογίας για την εταιρική 
σχέση στο πλαίσιο των ευρωπαϊκών διαρθρωτικών και 
επενδυτικών ταμείων.

7. Την εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ 
με αριθμό C(2014) 10170 final/18.12.2014 που αφορά 
στην έγκριση του Ε.Π. «ΑΤΤΙΚΗ» 2014-2020 (κωδ. CCI: 
2014GR16M2OP012).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3545

37697

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.29 21:49:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37698 Τεύχος B’ 3545/29.05.2023

8. Την εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με 
αριθμό C(2017) 8401 final/06.12.2017, που αφορά στην 
τεχνική προσαρμογή του Ε.Π. «ΑΤΤΙΚΗ» 2014-2020.

9. Τις απoφάσεις της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθ-
μό C(2018) 8869 final/12.12.2018 και C(2019) 3088 
final/16.04.2019, που αφορά στην έγκριση της 2ης Ανα-
θεώρησης του ΕΠ "ΑΤΤΙΚΗ" 2014-2020.

10. Την απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθ-
μό C(2020) 90 final/09.01.2020, που αφορά στην έγκριση 
της 3ης αναθεώρησης του ΕΠ "ΑΤΤΙΚΗ" 2014-2020.

11. Την απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με 
αριθμό C(2020) 4741 final/09.07.2020, που αφορά 
στην έγκριση της 4ης αναθεώρησης του ΕΠ “ATTIKH” 
2014-2020.

12. Την απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με 
αριθμό C(2021) 9142 final/07.12.2021, που αφορά 
στην έγκριση της 5ης αναθεώρησης του ΕΠ “ATTIKH” 
2014-2020.

13. Την υπό στοιχεία 1310/ΓΚΠΣ 310/17-01-2001 κοι-
νή υπουργική απόφαση για τη σύσταση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής της Πε-
ριφέρειας Αττικής (Β’ 33), όπως αυτή τροποποιήθηκε 
και ισχύει σύμφωνα με την υπό στοιχεία 32670/ΕΥΘΥ 
327/23.03.2015 (Β’ 715) υπουργική απόφαση.

14. Την υπ’ αρ. 73930/21.07.2022 (Β’ 3922) απόφαση 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την 
αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος «Αττική» σύμφωνα με την παρ. 10 του 
άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α’ 61) και αντικατάσταση 
της υπό στοιχεία 32670/ΕΥΘΥ/327/23-03-2015 (Β’ 715) 
υπουργικής απόφασης.

15. Την υπ’  αρ. 1203/17-03-2015 απόφαση Πε-
ριφερειάρχη Αττικής «Συγκρότηση της Επιτροπής 
Παρακολούθησης του Περιφερειακού Επιχειρησι-
ακού Προγράμματος "ΑΤΤΙΚΗ" 2014-2020» (Β’  474), 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’  αρ. 3471/
05-09-2016 (B’  3306), 1357/08-05-2018 (B’  1981) και  
3334/09.11.2020 (Β’ 5109) όμοιες αποφάσεις.

16. Την εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος «Αττική» (Α.Π. 202/11.05.2023).

17. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1203/17.03.2015 απόφα-
σης του Περιφερειάρχη Αττικής σχετικά με τη συγκρότη-
ση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Περιφερειακού 
Προγράμματος «ΑΤΤΙΚΗ» 2021-2027, ως προς το άρθρο 
1 το οποίο αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 1
Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης 
του Περιφερειακού Προγράμματος «ΑΤΤΙΚΗ» 
2014-2020

Συγκροτείται Επιτροπή Παρακολούθησης του Περιφε-
ρειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική» 2014-
2020, αποτελούμενη από τους κάτωθι:

Ι. Πρόεδρος της Επιτροπής Παρακολούθησης του Πε-
ριφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική» 
2014-2020 είναι ο Περιφερειάρχης Αττικής, ο οποίος 

αναπληρώνεται στα καθήκοντά του από Αντιπεριφε-
ρειάρχη που θα οριστεί με απόφαση του Περιφερειάρχη

ΙΙ. Μέλη1 της Επιτροπής Παρακολούθησης του Π.Ε.Π. 
«Αττική» 2014-2020 με δικαίωμα ψήφου είναι:

(α) Εκπρόσωποι των αρχών διαχείρισης, συντονισμού 
και πιστοποίησης

1. Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Επενδύσεων και 
ΕΣΠΑ του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων με 
αναπληρωτή τον Προϊστάμενο της Εθνικής Αρχής Συ-
ντονισμού ΕΣΠΑ (ΕΑΣ).

2. O Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος «ΑΤΤΙΚΗ», με αναπληρωτή τον Προϊστά-
μενο της Μονάδας Α’ της ιδίας υπηρεσίας.

3. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
Περιφερειακών Προγραμμάτων (ΕΥΣΠεΠ) της Εθνικής 
Αρχής Συντονισμού ΕΣΠΑ (ΕΑΣ).

4. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
Δράσεων Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου (ΕΥΣΕΚΤ) της 
Εθνικής Αρχής Συντονισμού ΕΣΠΑ (ΕΑΣ).

5. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Αρχή Πιστο-
ποίησης και Εξακρίβωσης Συγχρηματοδοτούμενων 
Προγραμμάτων.

(β) Εκπρόσωποι δημοσίων αρχών, ειδικών υπηρεσιών 
και επιτελικών δομών Υπουργείων και της ΜΟΔ

6. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής [ΣΣ 
ΚΑΠ].

7. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος «Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα».

8. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και 
Καινοτομίας.

9. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενι-
σχύσεων (ΚΕΜΚΕ) του Υπουργείου Οικονομικών.

10. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Δημογραφι-
κής και Οικογενειακής Πολιτικής και Ισότητας των Φύλων 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

11. Εκπρόσωπος της ΜΟΔ ΑΕ.
12. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.
13. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.
14. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

Υπουργείου Τουρισμού.
15. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

Υπουργείου Πολιτισμού.
16. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

του Προγράμματος Ψηφιακού Μετασχηματισμού.
17. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 

και Διαχείρισης Προγραμμάτων Μετανάστευσης και 
Εσωτερικών Υποθέσεων [Ε.Υ.ΣΥ.Δ - Μ.Ε.Υ].

18. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
και Εφαρμογής/τομέων Βιομηχανίας, Εμπορίου και Προ-
στασίας Καταναλωτή (ΕΥΔΕ-ΒΕΚ) του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων.

1 Για τη σύνθεση της Επιτροπής Παρακολούθησης λαμβάνε-

ται υπόψη ο Κανονισμός (ΕΕ) 240/2014 της Επιτροπής σχετικά με 

τον ευρωπαϊκό κώδικα δεοντολογίας για την εταιρική σχέση στο 

πλαίσιο των ευρωπαϊκών διαρθρωτικών και επενδυτικών ταμείων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37699Τεύχος B’ 3545/29.05.2023

19. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
και Εφαρμογής του Υπουργείου Εσωτερικών.

20. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

21. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

22. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Υγείας.

23. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

24. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Εξωτερικών.

(γ) Εκπρόσωποι αυτοδιοίκησης, της Ένωσης Περιφε-
ρειών Ελλάδας (ΕΝΠΕ) και της Κεντρικής Ένωσης Δήμων 
(ΚΕΔΕ)

25. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλά-
δας (ΚΕΔΕ).

26. Εκπρόσωπος της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων 
Αττικής (ΠΕΔΑ).

27. Εκπρόσωπος της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας 
(ΕΝΠΕ).

(δ) Εκπρόσωποι των οικονομικών και κοινωνικών εταί-
ρων και των μη κυβερνητικών οργανώσεων

28. Εκπρόσωπος του Περιφερειακού Επιστημονικού 
Συμβουλίου Έρευνας και Καινοτομίας.

29. Εκπρόσωπος της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ατόμων 
με Αναπηρία (ΕΣΑΜΕΑ).

30. Εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας Εργα-
τών Ελλάδος (ΓΣΕΕ).

31. Εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας Επαγ-
γελματιών Βιοτεχνών Εμπόρων Ελλάδας (ΓΣΕΒΕΕ).

32. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων 
(ΚΕΕ).

33. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Ελληνικών Τουριστι-
κών Επιχειρήσεων (ΣΕΤΕ).

34. Εκπρόσωπος του Ξενοδοχειακού Επιμελητηρίου 
Ελλάδας (ΞΕΕ).

35. Εκπρόσωπος του Επαγγελματικού Επιμελητηρίου 
Αθηνών (ΕΕΑ).

36. Εκπρόσωπος της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχό-
λησης (ΔΥΠΑ).

37. Εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος 
(TEE).

38. Εκπρόσωπος του Οικονομικού Επιμελητηρίου Ελ-
λάδος (ΟΕΕ).

39. Εκπρόσωπος του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου (ΓΕ-
ΩΤΕΕ) (παράρτημα Στερεάς Ελλάδας).

40. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών Ελλάδος (ΣΕΠΕ).

41. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Βιομηχανιών Αττικής 
και Πειραιώς (Σ.Β.Α.Π.).

42. Εκπρόσωπος της Πανελλαδικής Συνομοσπονδίας 
Ελλήνων Ρομ.

43. Εκπρόσωπος νεοφυών επιχειρήσεων.
44. Εκπρόσωπος της Ομοσπονδίας Εθελοντικών μη 

Κυβερνητικών Οργανώσεων.
45. Εκπρόσωπος φορέων κοινωνικής οικονομίας.
(ε) Εκπρόσωποι των ενδιάμεσων φορέων που διαχει-

ρίζονται τμήματα του προγράμματος,

46. Εκπρόσωπος του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης 
ΕΑΤΑ ΑΕ.

47. Εκπρόσωπος του Αυτοτελούς Τμήματος Διαχείρι-
σης Δράσεων ΟΧΕ/ΒΑΑ του Δήμου Πειραιά.

48. Εκπρόσωπος της Διεύθυνσης Ενδιάμεσου Φορέα 
Διαχείρισης (ΔΕΦΔ) του ΑΣΔΑ.

49. Εκπρόσωπος της Διεύθυνσης Ενδιάμεσου Φορέα 
Διαχείρισης (ΕΦΔ) του ΣΥ.Δ.Ν.Α.

III. Στην Επιτροπή Παρακολούθησης του Περιφερεια-
κού Επιχειρησιακού Προγράμματος 2014-2020 συμμε-
τέχουν χωρίς δικαίωμα ψήφου οι ακόλουθοι:

1. Εκπρόσωπος της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγ-
χου (ΕΔΕΛ).

2. Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων 
Επενδύσεων.

3. Εκπρόσωποι της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.
4. Εκπρόσωπος της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσε-

ων.
5. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού, 

Σχεδιασμού, Αξιολόγησης και Εφαρμογής (ΕΥΣΣΑΕ).
6. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Θεσμικής Υπο-

στήριξης και Πληροφοριακών Συστημάτων (ΕΥΘΥΠΣ).
7. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Κρατικών Ενι-

σχύσεων και Χρηματοδοτικών Εργαλείων (ΕΥΚΕ-ΧΕ).
8. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης «Τε-

χνική Βοήθεια καιΥποστήριξη Δικαιούχων» (ΕΥΔ ΤεΒο).
9. Εκπρόσωπος της Οικονομικής και Κοινωνικής Επι-

τροπής Ελλάδος (ΟΚΕ).
10. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας INTERREG 

2021-2027.
11. Εκπρόσωπος της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας.
12. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Ελληνικών Εταιρει-

ών - Γραφείων Μελετών (ΣΕΓΜ).
13. Εκπρόσωπος της Π.Ε.Τ.Α. Α.Ε - Πληροφόρηση - Επι-

μόρφωση - Τοπική Ανάπτυξη.
IV. Τα μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης, σε πε-

ρίπτωση απουσίας ή κωλύματος, αναπληρώνονται από 
τους αναπληρωτές τους. Κάθε φορέας που εκπροσωπεί-
ται στην Επιτροπή Παρακολούθησης του Π.Ε.Π. «ΑΤΤΙΚΗ» 
2014-2020 ορίζει εγγράφως και γνωστοποιεί στην Ειδική 
Υπηρεσία Διαχείρισης του Προγράμματος «ΑΤΤΙΚΗ» τον 
εκπρόσωπο και τον αναπληρωτή του, δηλώνοντας αντί-
στοιχα και τις ηλεκτρονικές διευθύνσεις επικοινωνίας, 
οι οποίες θα χρησιμοποιηθούν για την πρόσβαση στην 
επιχειρησιακή πλατφόρμα «ΔΙΑΥΛΟΣ». Η ίδια διαδικασία 
ακολουθείται κάθε φορά που υπάρχει αντικατάσταση 
εκπροσώπου. Σε περίπτωση κωλύματος και του αναπλη-
ρωματικού μέλους για συμμετοχή σε κάποια συνεδρίαση 
της Επιτροπής Παρακολούθησης, δύναται να ορίζεται 
εξουσιοδοτημένο πρόσωπο για συμμετοχή στη συγκε-
κριμένη συνεδρίαση.

V. Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής Παρακολούθη-
σης μπορούν να προσκαλούνται μη μόνιμα μέλη, όπως 
ειδικοί επιστήμονες ή εμπειρογνώμονες. Επίσης δύ-
νανται να συμμετέχουν ως παρατηρητές στελέχη των 
Υπουργείων, της Περιφέρειας, των Δήμων και λοιπών 
φορέων».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1203/17.03.2015 (Β’ 474) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37700 Τεύχος B’ 3545/29.05.2023

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Μαΐου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΤΟΥΛΗΣ   

Ι

 Αριθμ. οικ 79868/3083 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2023 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περι-
φέρεια Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα εργα-
σίας για την υλοποίηση του εγκεκριμένου στρα-
τηγικού έργου SAVE-WATER (Improving water 
management and supply infrastructure via 
smart technologies, policies tools), ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΗΠΕΙΡΟΥ, στο πλαίσιο του INTERREG GREECE- 
ALBANIA 2014-2020 (INTERREG IPA ΙΙ CROSS 
BORDER COOPERATION PROGRAMME GREECE - 
ALBANIA 2014-2020). 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 282 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (A’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (Α’ 226).
3. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 25 του 

ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημό-
σια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου 
χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Τον φάκελο του, σε εξέλιξη, συγχρηματοδοτούμε-

νου έργου με το ακρωνύμιο SAVE-WATER, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΗΠΕΙΡΟΥ, που υλοποιείται στο πλαίσιο του προγράμ-
ματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας "Interreg 
Greece-Albania 2014-2020".

6. Την υπ’ αρ. 75104/10.07.2018 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης για 
την ένταξη του έργου “SAVE-WATER (Improving water 
management and supply infrastructure via smart 
technologies, policies tools), ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ” στο 
ΠΔΕ με ΚΑΕ 2018ΕΠ51860034.

7. Την υπ’ αρ. 165811/5395/18/20-02-2019 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ηπείρου «Συγκρότηση Ομάδας Ερ-
γασίας για την υλοποίηση του εγκεκριμένου στρατηγι-

κού έργου “Improving water management and supply 
infrastructure via smart technologies, policies tools” με 
το ακρωνύμιο “SAVE-WATER”, στο πλαίσιο του INTERREG 
IPA ΙΙ CROSS BORDER COOPERATION PROGRAMME 
“GREECE - ALBANIA 2014-2020”» (ΑΔΑ: ΨΜΡΟ7Λ9-ΛΝΑ).

8. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Π.Ε. Ιωαννίνων που 
αποτελούν την ομάδα έργου, για να αντιμετωπίσουν τις 
αυξημένες υποχρεώσεις τους (σύνταξη - μετάφραση 
κειμένων, οικονομική διαχείριση, παρακολούθηση συμ-
βάσεων, σύνταξη αναφορών προόδου, εν γένει συντονι-
σμό και οργάνωση δραστηριοτήτων του προγράμματος 
κ.τ.λ.) όσον αφορά την υλοποίηση του έργου εργάζονται 
και πέραν του κανονικού ωραρίου.

9. Την ανάγκη κάλυψης των παραπάνω έκτακτων υπη-
ρεσιακών αναγκών λόγω αποχωρήσεων και μετατάξεων 
και κατά συνέπεια έλλειψης προσωπικού. 

10. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπά-
νης ανέρχεται στο ποσό των 18.159,00 € θα καλυφθεί 
από πιστώσεις της κατηγορίας δαπανών «STAFF - ΠΡΟ-
ΣΩΠΙΚΟ» του έργου με ΚΑΕ 2018ΕΠ51860034, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, με αμοιβή, 
εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες για το έτος 2023, 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρεσια-
κές ανάγκες της Π.Ε. Ιωαννίνων για την εξέλιξη του έρ-
γου: SAVE-WATER (Improving water management and 
supply infrastructure via smart technologies, policies 
tools), ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ, που υλοποιείται στο πλαί-
σιο του Προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργα-
σίας Interreg Greece-Albania 2014-2020 (INTERREG IPA ΙΙ 
CROSS BORDER COOPERATION PROGRAMME GREECE - 
ALBANIA 2014-2020).

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΕΓΙΣΤΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2023 

(ΩΡΕΣ/ΥΠΑΛΛΗΛΟ)

Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 4 240

ΣΥΝΟΛΟ 4 960

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών θα γίνει 
με νεώτερες αποφάσεις. Η απόφαση αυτή ισχύει από την 
ημέρα δημοσίευσής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 18 Μαΐου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02035452905230004*


